
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34102 7Quarta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 211/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/36659,
R E S O L V E:
nomear MÁRCIO MOTA VASCONCELOS para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador da Câmara de Conciliação, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 212/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/36659,
R E S O L V E:
nomear VIVIAN CUNHA MACHADO para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria Geral do 
Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 213/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/36659,
R E S O L V E:
nomear IZABELA DA COSTA LINHARES VIDEIRA SAUMA para exercer o 
cargo em comissão de Procurador Assessor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 214/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/36659,
R E S O L V E:
nomear MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO para exercer o cargo em 
comissão de Procurador Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 215/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/36659,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL FELGUEIRAS ROLO para exercer o cargo em comissão de 
Procurador Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria 
Geral do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 216/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/36659,
R E S O L V E:
nomear RENATA SOUZA DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão 
de Procurador-Chefe, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria 
Geral do Estado, a contar de 20 de janeiro  de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 217/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 108/2020-CCG de 17 de janeiro de 2020, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.093, de 20 de janeiro de 2020, 
que exonerou PAULO CESAR FIGUEIREDO RIBEIRO do cargo em comissão 
de Coordenador de Assistência ao Estudante, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de dezembro 
de 2019, e nomeou RODRIGO ALOYSIO SOUSA VINHOTE para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Assistência ao Estudante, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 218/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo nº. 2020/3507,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.146/2019-CCG de 26 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.814, de 27 de fevereiro 
de 2019, que nomeou REGINALDO DIAS LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 219/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo nº. 2020/3507,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.145/2019-CCG de 26 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.814, de 27 de fevereiro 
de 2019, que nomeou CAMILA KOURY BARBALHO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Carreiras e Remuneração, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 220/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/60595,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDO AUGUSTO REIS E SILVA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar do dia 27 de janeiro de 2020.
II. nomear ADRIANA LEAL FERREIRA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar do dia 27 de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 221/2020-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/67147,
R E S O L V E:
exonerar SILVIA SANTOS DE LIMA do cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 518560


